



Sydøstjyllands Politi og Østjyllands Politi i en af de mange dystere.

Danske politimesterskaber for hold i badminton

Af Mette Therkelsen, Nordsjællands Politi
Fotos Robert Hansen, Fredericia Politi

Den 4. november blev der i Erritsø Idrætscenter afholdt de danske holdmesterskaber i badminton. Et vellykket arrangement med fjerbold, sved, medaljer, livemusik, pizza og godt humør.

8 hold drog denne novemberdag, på trods af hverdagens travlhed, til "et pusterum" i politisportens og det sociale tegn. Et hold består af 4 m/k fra samme politikreds, og der spilles i alt 5 kampe i en holdkamp. Hver spiller spiller 2 kampe i en holdkamp. Det er en turnering, hvor der er plads til alle niveauer, da turneringen afvikles i eliterækken, A rækken og C rækken.

I år havde dog så få valgt "pusterummet", hvorfor C rækken og A-rækken blev slået sammen. Med 4 hold i eliterækken og 4 hold i A/C rækken, blev turneringen afviklet i puljer. I puljerne dystede alle mod alle.

På papiret var forudset kamp om guld mellem Nordjylland og København, hvilket viste sig at være rigtigt. Efter københavnsk 5-0 sejr og Sydøstjylland og Østjylland var København klar til finalen. Ligeledes var Nordjylland efter sejr på 4-1 over Sydøstjylland og 5-0 over Østjylland klar til finalen. Sydøstjyllands ene point blev hevet hjem i en herredouble, hvor Erik Hejlesen og Bjarne Jessen vandt over Lars Madsen og Preben Klitgaard. Hermed nævnt som lovet!

Finalen var spændende med flere lige og gode kampe. Holdkampen blev indledt med en herredouble med Hjalte og Lars på den ene side – og Nikolaj og Mads på den anden. 22-20 til Hjalte og Lars i tredje og afgørende sæt. Derefter blev de to øvrige doubler sat i gang. Igen afgjort i 3 sæt. Disse delte lige over med en sejr til hvert hold. 2-1 til Nordjylland. Preben og Tommy fra Nordjylland tog sig af singlerne, hvorefter der kunne siges tillykke til "de danske mestre fra Nordjylland".

ELITERÆKKEN

I eliterækken deltog følgende:

Nordjylland: Lars Madsen, Preben Klitgaard, Tommy Bach, Hjalte Reines

Sydøstjylland: Erik Hejlesen, Bjarne Jessen, Nanna Clausen, Pia Merete Emborg

Østjylland: Frederik Nielsen, Kasper Hoberg, Steffen Vad, Simon Stæhr

København: Nikolaj Kjærsgaard, Casper Christensen, Martin Spliid, Mads Sumborg

Kampen om 3. og 4. pladsen var ligeledes en spændende og lige holdkamp. Sydøstjylland endte med 3 sejre, hvorunder specielt nogle af turneringens få kvindelige spillere gjorde det godt. Nanna figh-tede sig til sejr i begge sine kampe med makkerne Erik og Pia. Noget af det sjove ved holdturneringen er, at man kommer til at mødes i konstellationer man normalt ikke gør – bl.a. 2 herrer mod 2 damer. »



*Anne Hass Kristensen og Allan Mikkelsen
fra Sydøstjyllands Politi.*

A/C- RÆKKEN

I rækken deltog følgende:

København: Peder Lavridsen, Carsten Brix, Jeppe Sørensen, Ole Kjær Jacobsen

Sydøstjylland: Poul Skjødt, Allan Mikkelsen, Anne Kristensen, Anne Mette Knudsen

Sydøstjylland Landbetjentene: Henning Bækgaard, Christian Snedker, Svend Erik Vilhelmsen, Steen Ibsen

Sydsjælland og Lolland Falster: Peter Wihan, Kenneth Hansen, Helle Wihan, Jesper Hasselsten

København var eneste hold tilmeldt i A rækken og sås uundgåeligt som favoritterne. De øvrige 3 hold kæmpede bravt, men ingen kunne komme i nærheden af københavnerne, som faktisk fuldstændig ubesejret i samtlige individuelle kampe, gjorde sig fortjent til 1. pladsen.

Sydsjælland- og Lolland Falster nuppede 2. pladsen efter at have vundet over Sydøstjylland 3-2 og landbetjentene 4-1. Den indbyrdes kamp mellem de sydøstjyllandske hold endte 3-2 til Sydøstjylland. Der blev ikke givet op før sidste bold var spillet – og samtidig blev der hygget. En fornøjelse at se på.

KAMMERATSKABSaften

Arrangør Robert Hansen var vært ved en enestående kammeratskabsaften, som blev afholdt på det hyggeligt musiksted Det Bruunske Pakhus i centrum af Fredericia. Efter en lækker italiensk buffet og en skønt glas rødvin, blev der ud-delt medaljer til vinderne.

3 personer gjort sig fortjent til en ekstra klapsalve. "Dagens spiller" blev af turneringsudvalget udråbt som Bjarne Jessen. Bjarne har holdt sig godt skjult fra badmintonsammenhænge i politiet – men med Bjarnes høje niveau, er det et stort håb at »



se ham fremover. "Dagens fighter" pris gik til Henning Bækgaard. Henning var blandt turneringens ældre deltagere, men ikke desto mindre blev der kostet rundt i 1. herresingle i alle 3 holdkampe. "Stævnets motivator" blev udråbt til at være Anne Kristensen. Anne og Anne's holdkammerater var med til et badmintonarrangement i politiregi for første gang. Dette som følge af at Anne opdagede muligheden og fik samlet en flok af sine nærmeste kollegaer. Fantastisk at se nye mennesker til arrangementerne. Kollegaer som Anne er så vigtige for sporten. Så længe I er derude – så længe er der arrangementer.

Efter spisning og præmieoverrækkelse rykkede vi nedenunder til scenen, hvor der var åbent for offentligheden. 2 bands var på programmet. Efter det første band, gik Animal Underground på scenen. Så sandelig om ikke arrangør Robert Hansen prydede scenen og øregangende som guitarist, på keyboard og til tider også med sin stemme i dette band. Med 60-er/ 70-er rock som speciale var Robert og band med til at danne rammerne for en helt speciel og herlig kammeratskabsaften.

PUSTERUMMET

Man kan ikke komme udenom at vores hverdag er præget af travlhed og udfordringer. Umiddelbart kan en reaktion på dette være at vælge noget som idrætsstævner fra. "Det er nemlig så ufatteligt let at vælge fra", men kommer man først afsted – så er det så skønt at genopleve den kollegiale sportsånd og sammenholdet kollegaer imellem på tværs af kredse et par gange om året! Se det er et pusterum! Det at pusterummet netop foregår i politiregi gør, at det smitter af på arbejdslivet. Personligt oplever jeg i hvert fald at komme tilbage "på pinden" med lidt ekstra energi og godt humør.

Der er mulighed for at komme afsted igen i marts 2016. Denne gang til Randers, hvor de individuelle danske politimesterskaber afholdes.

Se hele
resultatlisten på
www.politisport.dk